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te det radikale forslag, og derfor kan vi heller 
ikke støtte Kristeligt Folkepartis forslag. Det sy- 
nes jeg da egentlig er en meget ræsonnabel. 
måde at se det på som regeringsparti. 

Til hr. Keld Albrechtsen vil jeg sige, at vi ikke 
kommer det nærmere, end at jeg har sagt, at jeg 
bestemt synes, at man fornuftigt kan argumente- 
re derhen, som hr. Keld Albrechtsen gør det, at 
hvis man anerkender det synspunkt, at man skal 
kende traktatgrundlaget, på hvilket man stem- 
mer om forbeholdene, så må man efter min me- 
ning enten stemme om forbeholdene, inden der 
bliver gennemført en ny traktat, altså på den be- 
stående traktats grundlag, eller også må man 
stemme om dem på et tidspunkt, hvor man ken- 
der det nye traktatgrundlag, så man har vished 
for, hvilket traktatgrundlag der er gældende på 
det tidspunkt, hvor forbeholdene bliver afskaf- 
fet. 

Det kan man bestemt argumentere for, men 
jeg mener også, at jeg har sagt, at vi ikke kan 
tage endelig stilling til noget som helst i dag. 
Der kunne være andre forhold, der også gjorde 
sig gældende. Det er jo nogle gange sådan, at 
der er argumenter i både den ene og den anden 
retning. Der kan jo være tale om en forfatnings- 
traktat med et indhold og en struktur, der gør 
det problematisk eksempelvis at vente med en 
afstemning om forbeholdene. Det er der ingen af 
os der ved på nuværende tidspunkt. 

Så jeg må blot fastholde, at Det Konservative 
Folkeparti ikke i dag ønsker at lægge sig fast på 
nogen bestemt proces omkring afskaffelse af for- 
beholdene. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen for sin tredje og dermed 
sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det er ikke for at trække debatten i langdrag, 
men jeg synes faktisk, at den diskussion, vi har, 
er utrolig afklarende. For vi ved jo, at den forfat- 
ningstraktat kommer. Vi ved, at alt peger på, at 
den også bliver vedtaget på regeringskonferen- 
cen. Intet tyder på noget andet. Det kan man så 
mene om, hvad man vil, men sådan ligger geo- 
grafien i EU. 

Og vi ved, at fra det øjeblik, den er vedtaget 
på regeringskonferencen, og til den er ratificeret 
og altså kan træde i kraft i samtlige lande og 
dermed træde i kraft som helhed, går der en pe- 

riode. Det kan ministeren oplyse mere detaljeret, 
men jeg vil tro, at det kan vare omkring halvan- 
det år. Og i de halvandet år ved vi ikke, om det 
er den gamle eller den nye traktat, som undta- 
gelserne forholder sig til. 

Det, vi ved, er, at statsministeren har lovet, at 
undtagelserne bliver indarbejdet i den nye trak- 
tat. Det ved vi, men hvordan forholdet mellem 
den nye traktat og undtagelserne bliver, ved vi 
jo først, når vi kender den, og vi ved først, hvil- 
ket traktatgrundlag vi stemmer på, når der 
eventuelt er sket en ratifikation i de enkelte lan- 
de. 

Så jeg vil bede udenrigsministeren klargøre 
dette forløb, når han skal svare på sit spørgsmål. 
Jeg synes, det har været meget nyttigt at få den 
drøftelse. Jeg er dybt rystet over, at Venstre og 
Socialdemokratiet overhovedet ikke har for- 
holdt sig til den problemstilling i deres ordfører- 
taler. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Den røde lampe -  hr. Albrechtsen kender den, 
eller også er han farveblind. Så går vi til hr. Niels 
Helveg Petersen som ordfører. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Regeringen har begået en meget stor og desvær- 
re uoprettelig fejl ved ikke at lægge en linje, hvor 
vi kan stemme om de danske forbehold, før den 
næste regeringskonference starter. Det betyder, 
at vi får en helt uklar situation efter regerings- 
konferencen. 

Det betyder f.eks., at regeringen måske skal 
ud og appellere til os andre EU-tilhængere om at 
bekræfte forbeholdene endnu for en lang perio- 
de. Jeg mener, der er begået en meget stor fejl fra 
regeringens side ved ikke at holde en folkeaf-. 
stemning om de danske forbehold, før rege- 
ringskonferencen starter. 

Det har man valgt ikke at gøre, og da det nu 
er situationen, kan jeg til gengæld ikke se nogen 
fornuft i at støtte SF's forslag, for hvad den vide- 
re proces og procedure bør være med hensyn til, 
hvorledes der skal stemmes om danske forbe- 
hold og om resultatet af en ny regeringskonfe- 
rence, bør afvente afslutningen på regeringskon- 
ferencen. 
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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen som ordfører. 


